МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ

ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МЭГАРИФ ЬЭМ ФОН МИНИСТРЛЫГЫ

ДОУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТЭМЭ
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ
«мэктаптэн тыш эшдэр

РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

« 25 » декабря 2024 г. г. Казань №418

Об итогах Республиканского
творческого конкурса «Капелька
тепла согреет душу»

Во исполнение приказа Государственного бюджетного учреждения
дополнительного образования «Республиканский центр внешкольной работы» от
20.09.2024 № 295 «О проведении республиканского творческого конкурса
«Капелька тепла согреет душу» с 1 ноября по 26 декабря 2024 года совместно с
муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования
«Центр внешкольной работы Зеленодольского муниципального района
Республики Татарстан» был проведен Республиканский творческий конкурс
«Капелька тепла согреет душу» (далее - Конкурс).

На Конкурс было заявлено 57 работ из 32 образовательных организаций,
19 территорий Республики Татарстан: Агрызского, Алексеевского,
Алькеевского, Альметьевского, Арского, Балтасинского, Бугульмимского,
Верхнеуслонского, Зеленодольского, Кайбицкого, Камско-Устьинского,
Лениногорского, Муслюмовского, Сабинского, Тукаевского, Тюлячинского,
Ютазинского муниципальных районов и городов Казань и Набережные Челны.

По итогам проведения Конкурса приказываю:
1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса;
2. Отметить за высокий уровень подготовки, организации и проведения

Конкурса и за работу в составе жюри специалистов, согласно прилагаемому
списку.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заведующую отделом З.Р.Низамиеву.

И.о. директора Ю.Ю.Владимирова

Утверждено

 приказом ГБУ ДО «РЦВР»

№ 418 от 25.12.2024 г.

Список победителей и призеров

Республиканского творческого конкурса «Капелька тепла согреет душу»

Номинация «Маленьких дел не бывает» (7-10 лет)

Диплом I степени – Учащиеся 2 «В» класса, муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение (далее МБОУ) «Гимназия № 122 имени Ж.А.

Зайцевой» Московского района г. Казани, руководитель: Валиуллина Рената

Равилевна;

Диплом II степени – Сафина Олеся, Ахметшина Риана, Куприянов Михаил,

Федорова Екатерина, Романов Кирилл, Романов Матвей, Сафин Даниил,

Билялетдинова Илюза, МБОУ «Старочурилинская средняя общеобразовательная

школа» Арского муниципального района Республики Татарстан, руководитель:

Никифорова Ирина Ринатовна;

Диплом III степени – Трофимов Егор и учащиеся 3 «Б» класса, МБОУ средняя

общеобразовательная школа № 3 с углубленным изучением отдельных предметов

Бугульминского муниципального района Республики Татарстан (далее МБОУ

СОШ №3 УИОП Бугульминского муниципального района РТ), руководитель:

Александрова Екатерина Васильевна;

Диплом III степени – Хохлов Захар, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования (далее МБУ ДО) «Детский технопарк «Кванториум»

– Дом пионеров» г. Альметьевска Республики Татарстан, руководитель:

Сайфидинов Якуб Шакирджонович.

Номинация «Маленьких дел не бывает» (11-13 лет)

Диплом I степени – не присуждать;

Диплом II степени – Колезнева Риана, МБОУ «Верхнеуслонская средняя

общеобразовательная школа» Верхнеуслонского муниципального района

Республики Татарстан, руководитель: Калмыкова Евгения Викторовна;

Диплом III степени – Лотфуллин Ильназ, Саляхов Нариман, Садыкова

Самира, МБУ ДО «Дворец школьников Арского муниципального района РТ»,

Арская детская телестудия «Нур», руководитель: Загриева Ляйля Азатовна.

Номинация «Маленьких дел не бывает» (14-18 лет)

Диплом I степени – Каримов Ильназ, государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение (далее ГБОУ) Агрызская школа-интернат для

детей с ограниченными возможностями здоровья», руководитель: Загуменова

Рафиля Рафаиловна;

Диплом II степени –  Дианова Дарья, Имамова Назгуль, Салагаев Амир,

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №19 с углубленным изучением

отдельных предметов» г.Н.Челны (далее - МБОУ СОШ №19 УИОП г.Н.Челны),

муниципальное автономное учреждение дополнительного образования

«Городской дворец творчества детей и молодежи №1» г.Н.Челны (далее – МАУ ДО

«ГДТДиМ №1» г.Н.Челны), руководители: Кадырова Рания Равкатовна, Насирова

Гульнара Габдулловна;

Диплом III степени – Титараева Айсылу, Ромашова Карина, ГБОУ

«Уруссинская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями

здоровья», руководитель: Галиева Алсу Нуховна;

Диплом III степени – Праслова Виктория, МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №8, г.Лениногорска» муниципального образования

«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан, руководитель:

Вотина Марина Владимировна.

Номинация «Мы волонтеры» (7-10 лет)

Диплом I степени – не присуждать;

Диплом II степени –  Пеплайкина Диляра, МБОУ «Бишнинская основная

общеобразовательная школа Зеленодольского муниципального района Республики

Татарстан», руководитель: Шигабуллина Гульнара Тахировна;

Диплом III степени – Малышева Екатерина, учащиеся 3 «Б» класса, МБОУ

СОШ №3 УИОП Бугульминского муниципального района Республики Татарстан,

руководитель: Александрова Екатерина Васильевна.

Номинация «Мы волонтеры» (11-13 лет)

Диплом I степени – Латыпова Карина, Ермолаева Софья, Ерпылева Мария,

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2» муниципального образования

«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан, руководитель:

Меренкова Елена Александровна;

Диплом II степени –  Мухаметзянова Камиля, МБУ ДО «Центр детского

творчества» Тюлячинского района Республики Татарстан, руководитель:

Галимзянова Фания;

Диплом II степени –  Шакирова Алсу, Исмагилов Шамиль, МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №16 с углубленным изучением отдельных предметов

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан», руководитель:

Гатауллина Гульназ Фаридовна;

Диплом III степени – Лаврова Анна, МБОУ «Верхнеуслонская средняя

общеобразовательная школа» Верхнеуслонского муниципального района

Республики Татарстан, руководитель: Калмыкова Евгения Викторовна;

Диплом III степени – Коржова Аделина, государственное казенное

учреждение «Социальный приют для детей и подростков «ТУРГАЙ» в Сабинском

муниципальном районе Республики Татарстан, руководитель: Давлетгараева

Гульфина Зофаровна.

Номинация «Мы волонтеры» (14-18 лет)

Диплом I степени –  Ахметзянова Лейсан, Якимова Юлиана, МБОУ СОШ

№19 УИОП г.Н.Челны, МАУДО «ГДТДиМ №1» г.Н.Челны, руководители:

Кадырова Рания Равкатовна, Вахлова Надежда Юрьевна;

Диплом II степени – Рамазанова Гузель, Ганиев Азамат, Исанов Наиль,

Ямалеев Раиль, ГБОУ «Нижнетабынская школа-интернат для детей с

ограниченными возможностями здоровья» Муслюмовского муниципального

района Республики Татарстан, руководитель: Фархутдинова Василя Габдулловна;

Диплом II степени –  Шамсутдинова Язгуль, Волкова Софья, ГБОУ

«Уруссинская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями

здоровья», руководитель: Галиева Алсу Нуховна;

Диплом III степени – Габдуллин Султан, Горбунова Арина, Злобарь

Александр Камалов Салават, Кириллова Евгения, Мухетдинова Ильсияр,

Нургалиев Амир, Солодкова Азалия, Хуснуллин Булат, Уткин Игорь, Чурикова

Елизавета, Якин Даниил, ГБОУ «Казанская школа №76 для детей с ОВЗ»,

руководитель: Вахитова Лейсан Валиахметовна;

Диплом III степени – Гилазова Зарина, Середа Данила, МБОУ «Гимназия

№33», Авиастроительного района г.Казани, руководители: Бочкарева Людмила

Александровна, Нигматзянова Ильсина Рустемовна.

Номинация «Творчество сближает» (7-10 лет)

Диплом I степени – Шубников Иван и учащиеся 3Б класса, МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №151 с углубленным изучением отдельных

предметов» Кировского района г.Казани, руководитель: Качалова Алия

Данияровна;

Диплом II степени –  Маслов Марсель, ГБОУ «Казанская школа № 142 для

детей с ограниченными возможностями здоровья», руководитель: Спиридонова

Анна Андреевна;

III степени – Волков Леонид, МБОУ «Калмашская средняя

общеобразовательная школа» Тукаевского муниципального района Республики

Татарстан, руководитель: Салихова Алсу Даниловна;

Диплом III степени –  Коллектив творческого объединения «Мир идей»

(Алексеева Алиса, Ахтарова Камила, Ахунова Радмила, Коновалова Елена,

Мингадеева Виктория, Никитина Анна, Яннова Полина), МБУ ДО «Центр детского

творчества» Алексеевского муниципального района Республики Татарстан, п.г.т.

Алексеевское Республика Татарстан, руководитель: Меркулова Алия

Гарафутдиновна;

Диплом III степени – Шаймухаметова Энже, Хабибуллин Ислам, Вильданова

Камилла, МБУ ДО «Центр детского творчества» Ютазинского муниципального

района Республика Татарстан, руководители: Синагулова Регина Рафаиловна,

Галиева Алсу Нуховна.

Номинация «Творчество сближает» (11-13 лет)

Диплом I степени – Елизарова Дарья, МБУ ДО «Центр детского творчества»

Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан, руководитель:

Каримуллина Алина Фанисовна;

Диплом II степени – Коллектив «Чудо», МБОУ «Карадуванская гимназия

имени Баки Зиятдинова» Балтасинского муниципального района Республики

Татарстан, руководители: Гизатуллина Танзиля Миннемулловна, Закирова Гузель

Нурулловна;

Диплом II степени – Дятлов Максим, Баташкина Виктория, МБУ ДО «Центр

внешкольной работы Зеленодольского муниципального района Республики

Татарстан», руководитель: Мартышина Ольга Павловна;

Диплом III степени – Соловьева Алина, МБОУ «Карадуванская гимназия

имени Баки Зиятдинова» Балтасинский район Республики Татарстан,

руководитель: Закирова Гузель Нурулловна;

Диплом III степени – Газеев Альнир Ранисович, Кабанова Анна Руслановна,

ГБОУ «Казанская школа № 142 для детей с ограниченными возможностями

здоровья», руководители: Спиридонова Анна Андреевна, Спиридонов Олег

Анатольевич;

Диплом III степени – Танцевальный коллектив «Сәйлән», МБОУ

«Бишнинская основная общеобразовательная школа Зеленодольского

муниципального района Республики Татарстан», руководитель: Шигабуллина

Гульнара Тахировна.

Номинация «Творчество сближает» (14-18 лет)

Диплом I степени – Сагдиева Диляра, Сафин Мансур, МБОУ

«Многопрофильная полилингвальная гимназия № 180» Советского района г.

Казани, руководители: Сафина Гузалия Минахматовна, Сагдиева Миляуша

Нафисовна;

Диплом II степени – Гареева Алира, МБУ ДО «Центр детского творчества»

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, руководитель:

Синагулова Регина Рафаиловна;

Диплом II степени – Шайхутдинов Теймураз, МБУДО детский подростковый

центр № 3 «Буревестник» Бугульминского муниципального района Республики

Татарстан, руководитель: Бухаидзе Екатерине Енгичаровна;

Диплом III степени – Калаев Матвей, МБОУ «Берлибашская основная

общеобразовательная школа Кайбицкого муниципального района Республики

Татарстан», руководитель: Миннуллина Фарида Фаритовна;

Диплом III степени –   Аюпов Ранис, Шарипов Шамиль, МБУ ДО «Центр

детского творчества» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан,

руководитель: Галиева Алсу Нуховна.

Утверждено

приказом ГБУ ДО «РЦВР»

№ 418 от 25.12.2024 г.

Список награждаемых Благодарностью ГБУДО «РЦВР»

за организацию и проведение

Республиканского творческого конкурса «Капелька тепла согреет душу»

1. Ахметгараева Алина Альфировна, директор МБУ ДО «Центр

внешкольной работы Зеленодольского муниципального района Республики

Татарстан»;

2. Антонова Надежда Римовна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе МБУ ДО «Центр внешкольной работы Зеленодольского

муниципального района Республики Татарстан»;

3. Борисюк Екатерина Юрьевна, методист МБУ ДО «Центр

внешкольной работы Зеленодольского муниципального района Республики

Татарстан»;

4. Мартышина Ольга Павловна, педагог - организатор МБУ ДО «Центр

внешкольной работы Зеленодольского муниципального района Республики

Татарстан».

Список награждаемых Благодарностью ГБУДО «РЦВР»

за работу в составе жюри

Республиканского творческого конкурса «Капелька тепла согреет душу»

1. Камалиева Марина Владимировна, заместитель директора по

воспитательной работе ГБОУ «Васильевская кадетская школа - интернат им. Героя

Советского Союза Николая Волостнова»;

2. Баязитова Альфия Файзрахмановна, заместитель директора по

воспитательной работе МБОУ «Васильевская средняя общеобразовательная школа

№ 2 имени Героя Советского Союза Николая Соболева Зеленодольского

муниципального района Республики Татарстан»;

3. Халиуллина Алла Константиновна, советник по воспитанию МБОУ

«Васильевская средняя общеобразовательная школа № 2 имени Героя Советского

Союза Николая Соболева Зеленодольского муниципального района Республики

Татарстан».